
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  15/2024 - IL

97/2024

97/2024

25/06/2024

Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

97/2024
15/2024-IL
Inexigibilidade de Licitação
25/06/2024
25/06/2024
O OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE COLEÇÕES DE LIVROS PARADIDÁTICOS QUE OFERECEM 
ATIVIDADES PEDAGÓGICAS PARA DESENVOLVER HABILIDADES E COMPETÊNCIAS PROPOSTAS
NA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC) PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 
DO (1º AO 5ª ANO). AS COLEÇÕES SERÃO ADQUIRIDAS DA EMPRESA AFC COMÉRCIO DE 
LIVROS LTDA, A QUAL DETÊM CARTA DE EXCLUSIVIDADE FORNECIDA PELA CAMARA 
BRASILEIRA DO LIVRO, QUE AUTORIZA A DISTRIBUIR E COMERCIALIZAR A OBRA E SEUS 
VOLUMES, TIXA TIXA UMA LAGARTIXA NO MUNDO MUSICAL, NO ESTADO DE SC. JUSTIFICA-SE A
ESCOLHA DA REFERIDA COLEÇÃO POR CONTRIBUIR NO DESENVOLVIMENTO DE HABILIDADES 

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

AFC COMERCIO DE LIVROS LTDA     (6327)

1 COLEÇÃO TIXATIXA- UMA LAGARTIXA NO MUNDO MUSICAL
LIVRO/ALUNO VOL. 01 PARA 1º ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL.
ESPECIFICAÇÕES LIVRO DO ALUNO: FORMATO FECHADO
20X28 CM.
 PAPEL DA CAPA: TRIPLEX C2 LD 300 GRAMAS 4X4.
 PAPEL DO MIOLO: OFF SET COM APROXIMADAMENTE 120
GRAMAS 4X4.
 ACABAMENTO: GRAMPO OU COLA PUR.
O PROFESSOR, TEM ACESSO A PLATAFORMA DIGITAL ONDE
ESTÃO DISPONIBILIZADOS VÍDEOS AULAS ,RECEBE UM
LIVRO COM TODO PASSO A PASSO DETALHADO DE COMO
DESENVOLVER A ATIVIDADE EM SALA DE AULA.

Und 40 - 277,20    11.088,00

2 COLEÇÃO TIXATIXA- UMA LAGARTIXA NO MUNDO MUSICAL
LIVRO/ALUNO VOL. 02 PARA 2º ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL.
ESPECIFICAÇÕES LIVRO DO ALUNO: FORMATO FECHADO
20X28 CM.
PAPEL DA CAPA: TRIPLEX C2 LD 300 GRAMAS 4X4.
 PAPEL DO MIOLO: OFF SET COM APROXIMADAMENTE 120
GRAMAS 4X4.
 ACABAMENTO: GRAMPO OU COLA PUR.
O PROFESSOR, TEM ACESSO A PLATAFORMA DIGITAL ONDE
ESTÃO DISPONIBILIZADOS VÍDEOS AULAS ,RECEBE UM
LIVRO COM TODO PASSO A PASSO DETALHADO DE COMO
DESENVOLVER A ATIVIDADE EM SALA DE AULA.

Und 42 - 277,20    11.642,40

São Bernardino,   25   de  Junho   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  15/2024 - IL

97/2024

97/2024

25/06/2024

Folha:  2/2

AFC COMERCIO DE LIVROS LTDA     (6327)

3 COLEÇÃO TIXATIXA- UMA LAGARTIXA NO MUNDO MUSICAL
LIVRO/ALUNO VOL. 03 PARA 3º ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL.
ESPECIFICAÇÕES LIVRO DO ALUNO: FORMATO FECHADO
20X28 CM.
 PAPEL DA CAPA: TRIPLEX C2 LD 300 GRAMAS 4X4.
PAPEL DO MIOLO: OFF SET COM APROXIMADAMENTE 120
GRAMAS 4X4.
ACABAMENTO: GRAMPO OU COLA PUR.
O PROFESSOR, TEM ACESSO A PLATAFORMA DIGITAL ONDE
ESTÃO DISPONIBILIZADOS VÍDEOS AULAS ,RECEBE UM
LIVRO COM TODO PASSO A PASSO DETALHADO DE COMO
DESENVOLVER A ATIVIDADE EM SALA DE AULA.

Und 47 - 277,20    13.028,40

4 COLEÇÃO TIXATIXA- UMA LAGARTIXA NO MUNDO MUSICAL
LIVRO/ALUNO VOL. 04 PARA 4º ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL.
ESPECIFICAÇÕES LIVRO DO ALUNO: FORMATO FECHADO
20X28 CM.
 PAPEL DA CAPA: TRIPLEX C2 LD 300 GRAMAS 4X4.
PAPEL DO MIOLO: OFF SET COM APROXIMADAMENTE 120
GRAMAS 4X4.
ACABAMENTO: GRAMPO OU COLA
O PROFESSOR, TEM ACESSO A PLATAFORMA DIGITAL ONDE
ESTÃO DISPONIBILIZADOS VÍDEOS AULAS ,RECEBE UM
LIVRO COM TODO PASSO A PASSO DETALHADO DE COMO
DESENVOLVER A ATIVIDADE EM SALA DE AULA.

Und 44 - 277,20    12.196,80

5 COLEÇÃO TIXATIXA- UMA LAGARTIXA NO MUNDO MUSICAL
LIVRO/ALUNO VOL. 05 PARA 5º ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL.
ESPECIFICAÇÕES LIVRO DO ALUNO: FORMATO FECHADO
20X28 CM.
PAPEL DA CAPA: TRIPLEX C2 LD 300 GRAMAS 4X4.
PAPEL DO MIOLO: OFF SET COM APROXIMADAMENTE 120
GRAMAS 4X4.
ACABAMENTO: GRAMPO OU COLA PUR.
O PROFESSOR, TEM ACESSO A PLATAFORMA DIGITAL ONDE
ESTÃO DISPONIBILIZADOS VÍDEOS AULAS ,RECEBE UM
LIVRO COM TODO PASSO A PASSO DETALHADO DE COMO
DESENVOLVER A ATIVIDADE EM SALA DE AULA.

Und 59 - 277,20    16.354,80

Total do Fornecedor: 64.310,40

Total Geral: 64.310,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (39)  Saldo: 80.041,08

São Bernardino,   25   de  Junho   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal


		2024-06-25T16:38:23-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910


		2024-06-25T16:38:34-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910




